

# Już kolejny raz w ludowych rytmach

Napisano dnia: 2024-07-28 21:46:45



**ŻELAZNO** - gm. Kłodzko (inf. wł.). **Po raz siedemnasty odbyło się „Lato na Ludowo”, czyli przegląd zespołów ludowych z listy przebojów Radia Wrocław. Boisko sportowe w niedzielę, 28 bm. wypełniło się barwnymi strojami, śpiewem i tańcem.**

*- Gdzie słyszysz śpiew tam idź, tam dobre serca mają. Żli ludzie, uwierz mi, nie śpiewają. Tymi słowami Anna Dymna rozpoczęła koncert finałowy 9. Festiwalu Zaczarowanej Piosenki im. Marka Grechuty w 2013 r. Ja myślę, że ten cytat może być śmiało mottem naszego dzisiejszego, kolejnego spotkania "Lata na Ludowo", gdyż krzewienie kultury ludowej to jest coś pięknego - witał ze sceny wójt **Zbigniew Tur**, przy okazji życząc wszystkim udanej zabawy i słonecznej pogody do końca imprezy.*

Aura początkowo zaskoczyła deszczem, przez co barwny korowód ludowych zespołów musiał wspomóc się parasolkami i pieśniami na niepogodę. Jednak nie popsuło to humorów, a nawet nastroiło do głośniejszego śpiewania takich utworów jak „Uleje, usiece” i „Oj pada, oj pada”, co ostatecznie pomogło rozgonić chmury i rozpocząć wydarzenie od tradycyjnego poloneza już w promieniach słońca.

Po mszy św. w miejscowym kościele parafialnym pw. św. Marcina, korowodzie i polonezie przyszedł czas na wspólne odśpiewanie biesiadnego utworu "Hej! Z góry, z góry", czyli tzw. „mazureczka”. Śpiewały nie tylko grupy ludowe, a tych było aż 16, ale też każdy, kto poczuł imprezowy klimat i znał tekst. Na scenę po kolei ze swoim repertuarem wchodziły zespoły: **Marzenie Gminy Kłodzko, Dobromierzanie, Kostrzanie, Uśmiech, Roztoka, Kapela Janka Boduszka, Niezła Paka, Kowarskie Wrzosy, Zgoda, Wojcieszowianie, Olga, Przewornianie, Woliborzanki, Róża Kłodzka i Jaskier.**

Całość poprowadziła redaktorka **Małgorzata Majeran-Kokot**, wspierana przez pełną energii inicjatorkę wydarzenia **Zdzisławę Gębską**. W imprezie wzięli udział także m.in. przewodniczący RG **Ryszard Jastrzębski**, wicewójcina **Urszula Panterałka**, członkini Zarządu Powiatu Kłodzkiego **Ewelina Ptak**, kierownik oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa **Jarosław Kubik** oraz dyrektorka Ośrodka Pomocy Społecznej **Anna Borak-Kula**. Imprezę wspierały Ochotnicze Straże Pożarne z Żelazna i Krosnowic oraz lokalne Koła Gospodyń Wiejskich, ale przegląd nie odbyłby się, gdyby nie zaangażowanie Gminy Kłodzko i Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Ołdrzychowicach Kłodzkich.

(bp)

**FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:**



